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نباید جامعه مداحان را 
تضعیف کرد

معاون فرهنگی قوه قضاییه با اشــاره به اظهارنظر 
اخیــر یکی از مداحــان درباره امام حســین )ع(، 
گفت: این مداح اشتباهی کرده و سخنی گفته که 
باید جبران شود، اما نباید به جایگاه وی حمله کرد.
حجت الاسلام و المســلمین دکتر هادی صادقی 
خاطرنشان کرد: همانطوری که روحانیون وظیفه 
بزرگی بر دوش دارند تا مردم را در مجالس و منابر با 
فرهنگ دینی آشنا سازند و تربیت دینی را در سطح 
جامعه شــکل داده و منتقل کنند، مداحان محترم 
هم چنیــن وظیفه ای دارند و بایــد گفت مداحان 
هنرمندان دینی هســتند؛ لذا نباید جامعه مداحان 
را تضعیــف کرد. برخی که اراده های دیگری دارند 
و بــه دنبال مقاصد دیگری هســتند با تمســک به 
بعضی ضعف ها و اشتباهات برخی از آنان با جامعه 
مداحان حمله می کنند و این از اشــتباهات بزرگی 

است که مرتکب می شوند.
صادقــی افزود: این ســخنان دو جنبه دارد و اگر 
یکی شــنیده شــود و دیگری مغفول ماند مخاطب 
را با قضاوت اشــتباه روبرو می کند. جنبه اول آنکه 
نبایســتی اجازه داد جامعه مداحان تضعیف شود، 
امــا جنبه دوم آنکه خود مداحان باید مراقبت کنند 
اشــتباه نکرده و در صورت بروز بایــد تذکر داد که 
ایــن امــر را جبران کنند. مثلا اخیرا شــنیده شــد 
مداحی محترم، باســابقه و انقلابی در رســانه ملی 
ســخنی بر زبان آورده است در پاسخ به این سوال 
کــه چرا در مجالس ناســزا گویی می کنید؟ وی در 
جــواب گفته اســت زیرا به امام حســین)ع(  اقتدا 
می کنیــم. نســتجیر بالله آیا امام حســین )ع( نیز 

فحش می داد؟
وی افــزود: باید همینجا گفت ایــن مداح محترم 
اشــتباهی کــرده  و ســخنی گفته که بایــد جبران 
نمــود؛ اما نباید به جایــگاه وی حمله کرده و وجهه 
او را خرد کنید. برچســب هــای مختلفی نظیر بی 
ســوادی، به راه انداختن امپراطــوری و ... به وی 
بزنیم؟ این کار غلط اســت، امــا باید فوراَ تذکر داد 
این ســخن غلطی اســت و از وی بخواهیم اشتباه 
بزرگی را که مرتکب شــده جبران کند. استنباط از 
رفتار امام معصوم )ع( کار مجتهدان اســت و شما 
نباید به اســتناد رفتاری که برای شما متشابه است 
و وجه آن را نمی دانید، برداشــت غلطی داشته و با 
اســتناد به رفتار امام حکم دهید که ناســزاگویی و 

فحاشی جایز است! 
صادقی ادامه داد: پس لطفــا آقای مداح محترم 
شــما دقت کنید و چقدر خوب است که فرد مراقب 
جایگاه خودش باشــد. وظیفه شما این است که با 
هنرمندی شور و شوق حسینی را به  پا کنی و چقدر 
ارزشمند است و ما تحسین می کنیم رفتار مداحان 
محترم را و نیز ایشان را که خدمات زیادی در طول 
این ســالیان دراز داشــته اند و از ایشان تقدیر می 
کنیم و برادرانه می گوییم این کار شما اشتباه است 

و جبران کنید.
معاون قــوه قضاییه بــا اظهار ناراحتــی از هجمه 
به جامعــه مداحان گفت: نباید یــک رفتار غلط را 
بــا رفتار غلط دیگــری مقابله کنیــم؛ نظیر آنکه به 
وی برچســب بزنیــم، او را تخطئه مطلــق کنیم و 
باید گفت دو طرفی که در رســانه هــا جنجال به پا 
کــرده اند مرتکب افراط شــده اند، چــه آنهایی که 
حملــه می برند می گوینــد امپراطوری راه انداخته 
اند و چــه آنهایی که دفاع بی حســاب و کتاب می 
کنند، اعتدال یعنی عقلانیت را داشــته باشید و با 

احساسات مطلق عمل نکنید.

چرابرخیازتکرارکلمه»دشمن«ناراحتمیشوند؟
مراقب باشیم با ناشی گری های خود اهداف دشمن را محقق نکنیم

رهبر انقلاب فرمودند: عده ای تا کلمه دشمن تکرار می شود، ناراحت می شوند 
اما این تکرار و هشــدار، همچون تکرار کلمه   شــیطان در قرآن مجید، با هدف 
ایجاد هوشیاری دائم انجام می شود و در واقع، »شناخت توطئه« است نه »توهم 
توطئه«. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز 
)چهارشــنبه( در دیدار بیش از هزار نفر از نخبگان و استعدادهای برتر علمی، 
دلیل اصلی تأکید مکرر بر لزوم قدر دانستن نخبگان جوان و حمایت از آنان را، 
تقویت باور »ما می توانیم« در جامعه خواندند و خاطر نشــان کردند: متأسفانه 
در دوران طولانی قاجار و پهلوی، ژن »ناتوانی«، »نمی توانیم« و »وابستگی« 
را بــه مردم و جوانان تزریق و آن را در جامعه نهادینه کردند و در نهایت کشــور 
بــزرگ و پر از منابع انســانی و مادی و صاحب تاریــخ و تمدن کهن، به صورت 

تحقیر آمیزی در ذیل غرب تعریف شد.
حضــرت آیت الله خامنه افزودند: در چنین شــرایطی انقلاب اســلامی ایران 
تحولــی عظیم ایجاد کرد و در واقع، انقلابِ خودبــاوری و اعتماد به نفس، به 
جنگ وابســتگی رفت. ایشان، هشت سال دفاع مقدس را عرصه ای آشکار و 
غرور آفرین از »خودباوری و اعتمــاد به نفس« خواندند و تأکید کردند: اگرچه 
جنگ حادثه ای بســیار تلخ، خسارت بار و سخت بود، اما به جوان ایرانی ثابت 
کــرد که می توان با توکل به خدا و تکیه بر اســتعدادها و توانایی های داخلی بر 

دشمنی که همه قدرتهای بزرگ از او حمایت می کنند، غلبه کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: با وجود آنکه انقلاب اسلامی، روحیه »ما 
می توانیم« را در مقابل روحیه »وابســتگی« زنده کرد و خودباوری را در جامعه 
ترویج داد اما طرف مقابل به اقتضای طبیعت جنگهای عمیق که امروز جنگ 
نرم نامیده می شــود، به باز تولید آفت فرهنگ وابستگی در شکل های جدید و 

به ظاهر جذاب روی آورده است.

موضوع جهانی شدن بازتولید فرهنگ وابستگی است
ایشان، موضوع »جهانی شدن« و توصیه آمریکایی ها و اروپایی ها به ایران برای 
پیوستن به »خانواده جهانی« را نمونه بارزی از بازتولید فرهنگ وابستگی دانستند 
و خاطر نشان کردند: مخالفت با پیوستن به آنچه طرف غربی جامعه جهانی می 
نامد، به معنای مخالفت با ارتباطات خارجی نیست بلکه به معنای مقاومت در 
مقابل فرهنگ تحمیلیِ قدرتهای بزرگ بر اقتصاد، سیاست و امنیت کشور است. 
ایشان با اشاره به مصائب و مشکلات امروز بشریت و بن بست تفکر های مادی، 
جهان را نیازمند یک حرف نو در مســائل بشری و مسائل بین المللی دانستند و 
گفتند: رقابت های انتخاباتی در امریکا و موضوعات مطرح میان دو کاندیدا، 
نمونه ای بارز و آشکار از نتایج نبود معنویت و ایمان در صاحبان قدرت است. 

رهبر انقلاب اســلامی خاطر نشان کردند: در هفته های آینده، یکی از این دو 
کاندیــدای فعلی انتخابات امریکا که حرفها و وضعیت آنها را می بینید، رئیس 
جمهوری کشوری خواهد شد که دارای قدرت و ثروت و بیشترین سلاح اتمی و 
بزرگترین رسانه های دنیا است. حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه سخنانشان، 

رسیدن نظام اسلامی به اهداف بزرگ خود را نیازمند ایجاد نسلی شجاع، مؤمن، 
تحصیل کرده، مبتکر، پیشــگام، خودباور، غیور، پرنشاط و پرانگیزه خواندند و 
افزودند: این نســل که برخلاف برخی فضاســازی  ها به معنای حقیقی کلمه، 

نسلی انقلابی است، همه وجود خود را صرف پیشرفت ایران خواهد کرد.
ایشــان، نقش نخبگان را در شــکل دهی و انگیزه بخشی به این نسل جوان، 
بســیار مهم برشــمردند و افزودند: نخبگان می توانند با تلاش نشاط آور خود 
به عنوان یک موتور محرکه، نســل جوان یعنی سرمایه های اصلی کشور را به 

کار و تلاش ترغیب کنند.

مراقب باشیم با ناشی گری های خود اهداف دشمن را محقق نکنیم
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به تأکیدات مکررشــان از پانزده سال قبل 
دربــاره نهضت علمی و نرم افزاری افزودند: این حرکت با اســتقبال نخبگان، 
اساتید و دانشجویان با نتایج خوبی همراه شده اما با موانعی روبرو است که باید 

آنها را شناخت و علاج کرد.
رهبر انقلاب اسلامی، کارشکنی های دشمنان را از جمله این موانع دانستند و 
افزودند: عده ای تا کلمه دشمن تکرار می شود، ناراحت می شوند اما این تکرار 
و هشدار، همچون تکرار کلمه   شیطان در قرآن مجید، با هدف ایجاد هوشیاری 

دائم انجام می شود و در واقع، »شناخت توطئه« است نه »توهم توطئه«.
حضرت آیت الله خامنه ای، توقف حرکت علمی ایران را هدف اصلی دشــمنان 
خواندند و خاطرنشــان کردند: اگر در تحقق این هــدف ناکام ماندند، برای به 
انحراف کشــاندن آن، تلاش می کنند و اگر نشــد، رویِ بدنــام کردن و آلوده 
کردن آن ســرمایه گــذاری خواهند کــرد، بنابراین همه باید مراقب باشــیم با 

ناشی گری های خود به تحقق این اهداف کمک نکنیم.
ایشــان، انحراف کارهای تحقیقاتی و پایان نامه هــا از نیازهای واقعی ایران را 
نمونه ای از کمک به منحرف شــدن حرکت علمی کشور برشمردند و در نمونه 
ای دیگر در زمینه بدنام کردن این حرکت افزودند: فردی را به اســم دانشمند 
به کشــور دعوت می کنند و او با انتشــار عکس تابلوی فروش پایان نامه ها در 

ایران جوانان نخبه کشور را بدنام می کند؛ آیا اینگونه افراد واقعاً دانشمندند؟

استعدادهای کشور را قبل از بیگانگان کشف کنید
رهبرانقلاب اسلامی با استناد به اطلاعات پایگاههای جهانی افزودند: سرعت 
پیشــرفت علمی ایران در مقطعی ۱۳ برابر متوسط جهان شد، و این سرعت به 
هیچ وجه نباید کاهش یابد بلکه باید بیشتر شود، زیرا دچار عقب ماندگی های 

علمی فراوان هستیم.
ایشان افزودند: برخی مسئولان در مقابل کاهش سرعت پیشرفت علمی کشور 
می گویند جایگاه علمی ایران پایین نیامده اســت اما متوجه باشیم که قرار بود 
جایگاه علمی ایران بالاتر هم برود نه اینکه صرفاً پایین نیاید. حضرت آیت الله 
خامنه ای، آسیب دیدن حرکت علمی کشور را موجب یأس نخبگان و نسل جوان 

خواندند وافزودند: این خســارت بسیار ســنگین، به راحتی و به سرعت جبران 
نخواهد شد و موجب اقبال فرزانگان جوان به کشورهای دیگر خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی، شناسایی و جذب استعدادهای جوان را از وظایف مهم 
دستگاهها برشمردند و تذکر دادند: قبل از اینکه بیگانگان در نمایشگاههای 
علمی داخل کشــور یا با روشــهای دیگر، این ســرمایه های عظیم را کشف و 
جذب کنند، شما این جوانان فرزانه را شناسایی کنید و مورد حمایت قرار دهید.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به اهمیت بنیاد ملی نخبگان، به توانایی ها و 
صحت عمل دکتر ستاری معاون علمی رئیس جمهور ابراز اعتماد عمیق کردند 
امــا افزودند: درباره مشــکلات موجود میان معاونت علمــی و بنیاد نخبگان 
نگرانی وجود دارد و باید با جدا ســازی آنها یا انتصاب مدیری قوی برای بنیاد، 
این مشکلات را حل کرد. حضرت آیت الله خامنه ای گزارشهای موجود درباره 
کُند شدن یا توقف طرح های کلان تحقیقاتی در عرصه های مهمی همچون 
هوافضا، ماهواره، هســته ای و برخی زمینه های دیگر را مایه نگرانی خواندند 
و تأکید کردند: مسئولان توجه کامل کنند که این گونه طرح های مهم مطلقاً 
نباید کُند، نیمه تعطیل یا متوقف شود، زیرا با ایجاد خسارت علمی، دانشمندان 

جوان را مأیوس می کند و این خطر بسیار بزرگی است.

چگونه می شود به آمریکا خوشبین بود؟
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به دشمنی قدرتهای شیطانی با هر حرکت 
مخالف، افزودند: چند روز قبل یکی از دولتمردان امریکایی گفت تا حمایت و 
طرفداری ایران از مقاومت باقی است، معلوم نیست تحریم ها به طور اساسی 

تکان بخورد که این همان واقعیتی است که بارها به مسئولان گفته ایم.
ایشان با اشاره به سخنان برخی مسئولان امریکایی در دیدار با مسئولان ایرانی 
مبنــی بر »بدبینی رهبر انقلاب اســلامی به امریکا« افزودنــد: آیا با این گونه 

حرفها، می شود به شما خوشبین بود؟
حضــرت آیت الله خامنه ای با یادآوری سخنانشــان در جلســات خصوصی و 
عمومی به مســئولان گفتند: بارها گفته ایم که اگر در هسته ای عقب نشینی 
کنید آنها مسئله موشک را پیش می کشند، اگر باز هم عقب بروید بحث حمایت 
از مقاومت را مطرح می کنند، اگر به عقب نشــینی ادامه دادید موضوع حقوق 
بشر را جلو می آورند، و بعد اگر معیارهای آنها را پذیرفتید سراغ حذف معیارهای 
دینی در حکومت می روند. ایشان با اشاره به بیانیه اخیر اتحادیه اروپا که در آن به 
امکانات و ظرفیت های عظیم ایران پرداخته شده است، افزودند: سخنانی که 
درباره امکاناتِ پیشرفت و منابع انسانی و طبیعی ایران می گوییم، رجز خوانی 

نیست بلکه واقعیتی است که غربی ها هم به آن اذعان دارند.
رهبــر انقلاب اســلامی تأکید کردنــد: امریکایی ها حتماً بــا »ایرانی با چنین 
ظرفیت پیشــرفت و برخوردار از حکومتی بر مبنای اســلام« مبارزه می کنند و 
درک و تحلیل این مهم در میان نخبگان جوان، آنها را در ایفای وظایف تاریخی 

شان کمک خواهد کرد.

برخیبارؤیایرابطهباآمریکاوقتمردمرامیگیرند
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: برخی با باورهای غلط و با رویای برقراری ارتباط با آمریکا وقت مردم را می گیرند. محســن رضایی دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام بعدازظهر امروز در 
دومین مراســم ســالگرد درگذشــت آیت الله مهدوی کنی در جمع خبرنگاران درباره مداخلات آمریکا در امور داخلی ایران گفت: آمریکایی ها هنوز باورشــان نشده است که شاه دیگر به این مملکت بر 
نمی گردد و ایران مستقل شده است و از بیرون مرزها حرف کسی را گوش نمی کند. وی گفت: آنها باید باور کنند ایران مستقل شد و روی پای خود ایستاده است. رضایی درباره فرمایشات 
امــروز رهبری در جمع نخبگان درباره بدعهدی آمریکا و اینکه برخی هنوز باورشــان نمی شــود کــه این توطئه ها وجود دارد، عنوان کرد: این واقعیت اســت، مقام معظم رهبری یک 
تجربه تاریخی را بیان می کنند که طی صد ســال اخیر بارها و بارها بدعهدی آمریکا و انگلیس را دیده ایم؛ این به یک باور سیاســی برای ما تبدیل شــده اســت. دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تصریح کرد: برخی در اداره کشــور ســعی می کنند پیشــرفت کشــور را ترمز بزنند و با ایجاد رویاهای غلط با برقراری ارتباط با آمریکا وقت مردم را گرفته و اجازه نمی 

دهند توانایی های بروز پیدا کند.

سیاسی
چهارشــنبه 28 مهر مــاه 1395

پیگیری روز

دادستان باید با آزادی مشروط سحرخیز موافقت کند
وکیل مدافع عیسی سحرخیز گفت: رییس شعبه 28 دادگاه انقلاب با آزادی مشروط موکلم موافق است، اما در نهایت 
دادســتان باید با آن موافقت کند. محمود علیزاده طباطبایی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه همچنان پیگیر آزادی 
مشــروط موکلم هستم، گفت: در این زمینه با معاون دادستانی تهران صحبت کردم، ولی آزادی مشروط موکلم باید 

مورد موافقت دادستان قرار گیرد و در این صورت، موضوع به دادگاه ارجاع می شود.
وی خاطرنشان کرد: قاضی مقیسه )قاضی رسیدگی کننده به پرونده موکلم( رییس شعبه 28 دادگاه انقلاب با آزادی 
مشــروط موکلم موافق اســت. علیزاده طباطبایی ۱0 مهرماه گفته بود: حکم موکلم در رابطه با اتهام توهین و تبلیغ 

علیه نظام قطعی شده و به اجرای احکام ارسال شده است. ما برای موکلم تقاضای آزادی مشروط ارائه کرده ایم که امیدوارم مورد موافقت قرار گیرد.
وی ادامه داد: موکلم در این پرونده به یک سال و یک دو سال محکوم شد که به استناد ماده ١٣٤ قانون مجازات اسلامی دو سال که حداکثر مجازات 

است، اجرا می شود؛ البته ٣ ماه از 2 سال کاهش یافته و موکلم باید ٢١ ماه حبس را تحمل کند.
وکیل مدافع ســحرخیز ۱۹ مرداد ســال جاری گفته بود: موکلم سه پرونده دارد؛  پرونده اول با اتهام نشر اکاذیب در شعبه ۱058 دادگاه کارکنان دولت 
رســیدگی شــد. پرونده دوم با عنوان اتهامی توهین در شــعبه  ۱057 دادگاه کارکنان دولت بود که به دلیل صدور قرار عدم صلاحیت از سوی دادگاه، 
پرونده به دادگاه کیفری یک اســتان تهران ارجاع شــد. پرونده ســوم موکلم نیز با اتهام توهین و تبلیغ علیه نظام بود که شعبه 28 دادگاه انقلاب به آن 

رسیدگی کرد.

سوژه روز

سه وزیر دولت استعفا دادند
شــایعات روز های گذشته مبنی بر استعفای ســه وزیر ارشاد، آموزش و پرورش و ورزش به واقعیت پیوست.  امروزعلی 
اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش، علی جنتی وزیر ارشاد و گودرزی وزیر ورزش و جوانان استعفاهای خود را تقدیم رئیس 
جمهور کردند و سرپرست های این وزراتخانه ها تعیین شد. بر این اساس سجادی سرپرست وزارت ورزش و جوانان، 
صالحی سرپرست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سید محمد بطحائی بطحایی نیز سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
شدند. فانی وزبر آموزش و پرورش در نامه خود به روحانی نوشت: پس از اطلاع از نظر جناب عالی درخصوص ضرورت 
ترمیم کابینه که در جلســه روز چهارشــنبه 28 مهرماه ۹5 هیأت محترم دولت ابراز فرمودید ؛ علی رغم آمادگی کامل 

برای حضور در جلسه استیضاح و ارائه گزارش عملکرد سه ساله وزارت آموزش و پرورش در دولت تدبیر و امید و پاسخ به سؤالات نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسلامی ، بدین وسیله آمادگی خود را برای عمل به هرگونه تصمیم حضرت عالی درخصوص ادامه کار خویش نیز اعلام می نمایم.
اســتعفای فانی اما درحالی بود که مجلس تصمیم خود مبنی بر اســتیضاح فانی را قطعی کرده بود. این گونه بود که به گفته حسینعلی امیری معاون 
رئیس جمهور امروز صبح علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش در جلســه امروز هیات دولت شــرکت داشــت اما وزرای ورزش و جوانان و فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در جلسه امروز دولت حضور نداشتند. معاون رییس جمهوری همچنین یادآور شد: فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی نیز ضمن 
حمایت از عملکرد علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش از وی خواست در حال حاضر که رییس جمهوری تصمیم به ترمیم کابینه گرفته است وی 

نیز وزارت آموزش و پرورش را به شخص دیگری واگذار کنند.


